
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

PORTARIA Nº 986, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

Nomeia membros do Conselho Municipal de 
Proteção aos Animais - CPA.

 O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE FARROUPILHA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Decreto Municipal n° 6.944, de 29-01-2021, Resolve:

 Art. 1º Nomear os membros titulares e suplentes para compor o Conselho Municipal de 
Proteção aos Animais - CPA, conforme Lei Municipal n° 4.352, de 28-09-2017, nos termos que 
seguem:

 I - MEMBROS GOVERNAMENTAIS:

 a) Titular: Larissa Vivan;

 Suplente: Ismael Vinicius Nichetti. (Redação dada pela Portaria nº 740, de 2024)

 b) Titular: Maurício Imperatori Lazzari;

  Suplente: Juliano Volenhaupt Pereira. (Redação dada pela Portaria nº 690, de 2022)

 c) Titular: Leonardo Tartarotti Beltrami;

            Suplente: Eliane Trevisol Dal Ponte.

 d)  Titular: Daniela Statdlober Portolan;              

 Suplente: Angela Basso. (Redação dada pela Portaria nº 740, de 2024)

 e) Titular: Nadiele Martins da Cruz;

            Suplente: Anelise de Souza Santos.

 II - MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL:

 a) Titular: Letiérie Miglioranzi da Silva;

           Suplente: Kátia Maria Rossler Roncatto. 

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO AVELINO MAGGIONI
Praça Emancipação, s/n - CEP 95170-444 - Farroupilha - RS

Caixa Postal 241 - Telefone: (54) 2131-5300



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

 b) Titular: Paula Fachin Guarda;

           Suplente: Amanda Thaiane dos Santos.

 c) Titular: Amanda Thomasini;

            Suplente: Carolina Wiedemann Chaves.

 d) Titular: Mardjele da Silva de Barcellos;

           Suplente: Andréa Cremoneze.

 e) Titular: Delma Tânia Bertholdo;

           Suplente: Dulce Helena Gonçalves Costa.

 Art. 2º O mandato dos Conselheiros será de dois anos, permitida a recondução.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FARROUPILHA, RS, 19 de novembro de 2021.

 
 

JONAS TOMAZINI 
Vice-Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se 
Em 19 de novembro de 2021

 
Rafael Gustavo Portolan Colloda 
Secretário Municipal de Gestão e Governo

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO AVELINO MAGGIONI
Praça Emancipação, s/n - CEP 95170-444 - Farroupilha - RS

Caixa Postal 241 - Telefone: (54) 2131-5300


